



Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0034/2020

Vorlage: AW/0040/2020		Datum: 11.03.2020		
Bürgermeisterin				
Verfasser:	70-EB "Kommunaler Servicebetrieb Koblenz"	Az.:		
Betreff: Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Graffiti im Koblenzer Stadtgebiet				
Gremienweg:				
19.03.2020	Stadtrat	<input type="checkbox"/> einstimmig	<input type="checkbox"/> mehrheitl.	<input type="checkbox"/> ohne BE
		<input type="checkbox"/> abgelehnt	<input type="checkbox"/> Kenntnis	<input type="checkbox"/> abgesetzt
		<input type="checkbox"/> verwiesen	<input type="checkbox"/> vertagt	<input type="checkbox"/> geändert
	TOP	<input type="checkbox"/> Enthaltungen	<input type="checkbox"/> Gegenstimmen	
	öffentlich			

Antwort:

Die Verwaltung (Kommunaler Servicebetrieb Koblenz) nimmt zu der vorliegenden Anfrage wie folgt Stellung:

Fragen: Gibt es tatsächlich einen Anstieg?
Wenn ja, wie sieht der reale Anstieg aus?

Die Verwaltung hat einen Anstieg der Schmierereien feststellen können:

2017	1.163 Schmierereien
2018	1.434 Schmierereien
2019	2.392 Schmierereien

Im Jahr 2020 wurden durch den Koblenzer Servicebetrieb bereits 934 Fälle erfasst und bearbeitet.